2

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 24.12.2025
                                                 № 2007
станица Ленинградская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края от 21 июля 2025 г. № 908 «Об утверждении Порядка проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ленинградского муниципального округа, содержащих обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля»

Руководствуясь Уставом муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края от 21 июля 2025 г. № 908 «Об утверждении Порядка проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ленинградского муниципального округа, содержащих обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля» следующие изменения:
1) изложить пункт 6 приложения в следующей редакции:
« 6. В целях публичного обсуждения отчета об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, орган - разработчик муниципального нормативного правового акта размещает текст муниципального нормативного правового акта (в действующей редакции), отчет об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, перечень вопросов для участников публичных консультаций к отчету об оценке фактического воздействия нормативного правового акта согласно приложению 1 к настоящему Порядку в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа, в разделе «Оценка применения обязательных требований (ОПОТ); Оценка фактического воздействия НПА».»;

2) изложить пункт 13 приложения в следующей редакции:
«13. Заключение об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, подготавливается по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в течение 15 рабочих дней со дня поступления отчета об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования, от органа - разработчика муниципального нормативного правового акта в Уполномоченный орган и направляется Уполномоченным органом в орган - разработчик муниципального нормативного правового акта с одновременным размещением заключения об оценке фактического воздействия муниципального нормативного правового акта, содержащего обязательные требования  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа, в разделе «Оценка применения обязательных требований (ОПОТ); Оценка фактического воздействия НПА» не позднее 3 рабочих дней со дня его подписания.»;
3) дополнить приложениями 1-2 Порядок проведения оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ленинградского муниципального округа, содержащих обязательные требования, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля (приложения 1-2).
2. Отделу экономики администрации Ленинградского муниципального округа (Андрющенко Д.В.) обеспечить официальное опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ленинградского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ленинградского муниципального округа, начальника финансового управления администрации Тертицу С.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ленинградского

муниципального округа

         Ю.Ю. Шулико
_1506942162.unknown